Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 2551/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, para que nos informe sobre a
possibilidade da aquisição de novos computadores para a
“ESF- Estratégia Saúde da Família” Roseli de Oliveira
Camargo, no Jardim Santa Rita de Cássia.

JUSTIFICATIVA

Para que a referida Unidade de Saúde possa atender a
contento a comunidade é necessário que além do material
humano, possua recursos tecnológicos para cumprir o seu
propósito. Apenas o setor de vacinas possui um
computador novo, sendo que nos demais setores os
computadores são antigos e alguns ainda não funcionam.
Os computadores estão defasados e isso é relevante, pois
nesse momento de enfrentamento da pandemia,
precisamos mais do que nunca, que todos
estabelecimentos de saúde estejam conectados.

                         Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de setembro de 2021.

                                                        MARCIO DO SANTA RITA
                                                        Márcio Antonio de Camargo
                                                                        Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R8T9T2D8P2B2W8P4
		2021-09-03T11:20:45-0300